平成 16年６月 11日

各      位

会 社 名  サトウ食品工業 株式会社

代表者名  代表取締役社長 佐藤 功

（コード番号 ２９２３ 東証第 ２ 部）

問合せ先  取締役管理本部本部長

笠原 康司

（TEL．０２５－２７５－１１００ ）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 15 年６月 16 日の決算発表時に公表いたしました、平成 16 年４月期（平成 15 年５月１日～平成 16 年４
月 30 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 16 年４月期連結業績予想数値の修正（平成 15 年５月１日 ～ 平成 16 年４月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 45,900 1,070 523

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 43,562 782 279

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,337 △287 △243

増 減 率            （％） △5.1 △26.8 △46.6

（ご参考）
前期実績（平成 15 年４月期）

40,775 1,011 1,045

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  52 円 65 銭

２．修正の理由

食品製造事業につきましては、米不足にともなう原料米価格の高騰により、当初予想を若干下回る見込みであ

ります。

小売事業につきましては、県内外の業種・業態を超えた各企業の出店攻勢が相次ぎ、競合他社との販売競争激

化にともない、既存店の売上が当初予想ほど伸びなかったことに加え、「オリジン寺尾朝日通店」の火災事故に

ともなう計画外の経費発生等により、上記の修正を行うものであります。

(ご参考)

連結決算及び個別決算は、確定値を平成 16 年６月 18 日に発表する予定です。

以  上